Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	       от 28 сентября   2022 года                                                       №65-228

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района
№20-78 от 16.11.2019 г. «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании  Яснополянское  Щекинского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района, РЕШИЛО:
1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района №20-78 от 16.11.2019 г. «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании  Яснополянское  Щекинского района» (далее – решение) следующее изменение:
1.1. Дополнить часть 3 «Налоговые льготы по уплате налога» Приложения к решению пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.2. Установить для налогоплательщиков налоговую ставку по  уплате земельного налога в размере 50 % от текущей ставки земельного налога, установленного в части 2 настоящего Положения, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения торговых центров, торгово-развлекательных центров, с момента вступления в силу настоящего решения до 31.12.2022 года.».
2. Решение опубликовать в средстве массовой информации – бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018).
3.     Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального
образования Яснополянское           Щекинского района
	В.В. Шуваев

[bookmark: _GoBack]